

ÉTAT DES RÉSULTATS
Exercice terminé le 31 décembre 2017
États financiers audités

	2017	2016
Produits		
Revenus d'opération	520 930	504 898
Charges d'exploitation		
Frais d'opération	371 854	270 731
Frais d'administration	112 210	189 358
Intérêts	18 674	9 268
Amortissement	47 922	48 303
	550 660	517 660
Bénéfices (pertes)	(29 730)	(12 762)

BILAN
Exercice terminé le 31 décembre 2017
États financiers audités

		2017	2016
ACTIF			
Actif à court terme			
	Encaisse	102 140	29 462
	Débiteurs	220 378	234 168
	Frais payés d'avance	13 389	13 185
	Subvention encaissable	37 048	35 386
	Placements temporaires	355 764	451 232
		728 719	763 433
	Subventions à recevoir	350 510	387 893
	Placements	412 494	400 000
	Immobilisations corporelles	10 814 536	11 181 490
		12 306 259	12 732 816
PASSIF			
Passif à court terme			
	Créditeurs	47 722	53 189
	Apports reportés	30 000	30 000
	Dettes à LT échéante moins d'un an	42 398	42 328
		120 120	125 517
	Dettes long terme	338 553	380 951
	Apports reportés	60 000	90 000
	Apports reportés immobilisations corporelles	9 688 706	10 007 738
		10 207 379	10 604 206
ACTIF NET			
	Investis en immobilisation	1 125 830	1 173 752
	Non affectés	973 050	954 858
		2 098 880	2 128 610
		12 306 259	12 732 816